
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 458      DEL 09/04/2021

OGGETTO: FORNITURA  DI  RADIOFARMACI  E  KIT  DI  CONTROLLO  QUALITA`
OCCORRENTI  ALLA  S.C.  MEDICINA  NUCLEARE  DI  QUESTA  ASST  DEI
SETTE  LAGHI:  PROSECUZIONE  DELLE  FORNITURE  IN  ATTO  CON  LE
SOCIETA` ASTRIM SRL E  CELLTECH SRL PER IL PERIODO DI SEI MESI
OVVERO DAL 10.04.2021 FINO AL 09.10.2021 (SPESA COMPLESSIVA € 28.477,83
IVA COMPRESA).      

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: FORNITURA  DI  RADIOFARMACI  E  KIT  DI  CONTROLLO  QUALITA`
OCCORRENTI  ALLA  S.C.  MEDICINA  NUCLEARE  DI  QUESTA  ASST  DEI
SETTE  LAGHI:  PROSECUZIONE  DELLE  FORNITURE  IN  ATTO  CON  LE
SOCIETA` ASTRIM SRL E  CELLTECH SRL PER IL PERIODO DI SEI MESI
OVVERO DAL 10.04.2021 FINO AL 09.10.2021 (SPESA COMPLESSIVA € 28.477,83
IVA COMPRESA).  

IL RESPONSABILE S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 548 del 28.10.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento a seguito del Decreto 
Regionale n. 12440/2020”;
n. 700 del 17.12.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2021”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0003874  del  20.01.2021  con  il  quale  il  Direttore 
Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 
decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Responsabile della Struttura che adotta la 
presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
- n. 354 del 15.7.2020 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di 

beni e  servizi  di  importo  complessivo  stimato  pari  o superiore ad € 40.000,00, ai  sensi 
dell`art.  21 del D.lgs. 50/2016, per gli  anni 2021/2022, aggiornamento programma anno 
2020 nonché l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la 
fornitura di beni e servizi per gli anni 2020, 2021 e 2022, ai sensi dell`art. 70 D.lgs 50/2016; 

- n. 554 del 30.10.2020 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 
2021 e 2022 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, 
ai sensi dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 47 del 12.04.2019 è stato disposto l’affidamento, 
ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, della fornitura di radiofarmaci e kit  di controllo qualità  
occorrenti alla S.C. Medicina Nucleare per l’importo complessivo di € 131.546,91 Iva compresa, 
con validità contrattuale dal 10.04.2019 al 9.04.2021;

vista la nota mail del 27.01.2021, agli atti dell’ufficio, con la quale la S.C. Farmacia richiedeva la 
prosecuzione delle forniture di radiofarmaci e kit di controllo qualità in essere con le Società Astrim 
srl e Celltech srl a seguito dell’aggiudicazione disposta con Determinazione Dirigenziale n. 47/2019 
sopra citata, quantificandone i relativi fabbisogni, e ciò in attesa di attivazione delle Convenzioni 
                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ARIA S.p.A. per tali prodotti occorrenti alla S.C. Medicina Nucleare per la corretta gestione degli 
esami diagnostici;

considerato che la Società  Astrim  Srl,  con nota pec acquisita  agli  atti  con prot.  0009073 del 
08.02.2021,  e  la  Società  Celltech  srl,  con  nota  pec  acquisita  agli  atti  con  prot.  0012637  del 
22.02.2021, agli atti dell’ufficio, si sono dichiarate disponibili alla prosecuzione della fornitura in 
oggetto alle attuali condizioni economiche;

considerato inoltre che la spesa necessaria per la prosecuzione della fornitura in argomento per il  
periodo  di  mesi  sei,  sulla  base  dei  fabbisogni  indicati  dalla  S.C.  Farmacia,  risulta  essere 
complessivamente pari € 24.006,42 oltre Iva come di seguito precisato:

ASTRIM srl FABBISOGNO 
SEMESTRALE

PREZZO 
UNITARIO

IMPONIBILE

PULMOTEC polv x inal (50 crogioli)  cod. 135 1 € 6.750,00 € 6.750,00

CELLTECH   srl
FABBISOGNO 
SEMESTRALE

PREZZO 
UNITARIO IMPONIBILE

WBC KIT MARCATURA LEUCOCITI 1 TEST      cod: 
WBC.0001  (RDM: 1379351) 50 € 192,00 € 9.600, 00
WBC FILO RISCALDANTE (5)     cod. WBC.FIL 2 € 7,00 € 14,00 
WBC FILTRO CARBONI ATTIVI (6)      cod. WBC.CAR 2 € 7,00 € 14,00 
KIT RAPIDO TETROFOSMINA ( 40 TEST) 
MYOVIEW cod.CQM01.0040 4 € 162,00 € 648,00
KIT RAPIDO HDP (40 TEST)  HDP  cod.CQM06.0040 4 € 202,50 € 810,00 
KIT RAPIDO PER MAG 3 (40 TEST) cod.CQM08.0040 5 € 202,50 € 1.012,50
KIT RAPIDO NANOCOLLOIDI MACROAGGREGATI 
PERTECNETATO (40 TEST) NANOCOLL 
cod.CQM03.0040 8 € 162,00 € 1.296,00
KIT RAPIDO PER DMSA (40 TEST) cod.CQM02.0040 1 € 162,00 € 162,00
KIT RAPIDO PER HMPAO/SESTAMIBI (40 TEST) 
cod.CQM04.0040 3 € 162,00 € 486,00
KIT RAPIDO TEKTROTYD (40 TEST) cod. QM24.0040 2 € 162,00 € 324,00
KIT RAPIDO PER DTPA  (40 TEST)  cod.CQM14.0040 1 € 162,00 € 162,00
KIT RAPIDO PER BESILESOMAB  (40 TEST)  cod. 
CQM19.0040  1 € 162,00 € 162,00
KIT C.Q.ALLUMINA  (50 TEST)   cod.ALU.0050 6 € 105,00 € 630,00
KIT TETROFOSMINA ( 12 TEST)      MYOVIEW 
cod.CQT01.0012 3 € 81,00 € 243,00
KIT HDP TECHNESCAN (6 TEST) HDP 
cod.CQT06.0006 5 € 65,61 € 328,05
KIT MAG 3 (6 TEST)          cod.CQT08.0006 3 € 65,61 € 196,85
KIT HSA NANOCOLL VENTICOLL cod.CQ03V.0012 
(12 TEST) 1 € 65,61 € 65,61
KIT MEBROFENINA/DMSA RENOCIS /SOLFURO 
RENIO COLLOIDALE (12 TEST) cod.CQT13.0012 2 € 60,75 € 121,50
KIT ESAMETAZIMA  (6 TEST)         cod.CQT04.0006 2 € 65,61 € 131,22
KIT TEKTROTYD (6 TEST) cod. CQT24.0006 2 € 69,66 € 139,32
KIT DTPA PENTACIS  (6 TEST)  cod.CQT14V.0006 1 € 60,75 € 60,75
KIT BESILESOMAB  (12 TEST) cod CQT19.0012 2 € 69,66 €139,32
KIT MAA (12 TEST)          cod.CQT07.0012 4 € 97,20 € 388,80
KIT DTPA  (6 TEST)          cod.CQT14.0006 1 € 60,75 € 60,75
KIT NEUROLITE  (12 TEST)    cod.CQT05.0012 1 € 60,75 € 60,75

visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016 e s.m.i. che, per servizi e forniture di 
importo inferiore ad € 40.000,00 consente l’affidamento diretto;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

visto  altresì il “Regolamento per l’acquisizione di beni, servizi e lavori di valore inferiore alla  
soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.” approvato con delibera n. 
777  del  4.8.2017  e  successive  delibere  di  revisione  e  integrazione  n.  977  del  13.8.2018  e  di 
aggiornamento n. 120 del 3.3.2020;

ritenuto necessario, per quanto sopra detto:
- di proseguire per ulteriori mesi sei ovvero dal 10.04.2021 fino al 9.10.2021, in attesa di 

attivazione di Convenzioni da parte dell’Agenzia Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti 
ARIA  S.p.A.,  con le  forniture di  radiofarmaci  e kit  di  controllo  qualità  in  atto  con le  
Società Astrim srl e Celletech srl, alle condizioni sopra elencate e precisate nel dispositivo 
del presente provvedimento, stabilite con Determinazione Dirigenziale n. 47 del 12.04.2019, 
per una spesa complessiva di  € 24.006,42 + € 4.471,41 (Iva 10% e 22%) = € 28.477,83;

- di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  contratto,  ai  sensi  dell’art.  101 del  D.Lgs.  n. 
50/2016,  la  Sig.ra  Alessia  Bianchi,  Collaboratore  Professionale  Sanitario  –  Tecnico 
Sanitario  Radiologia  Medica  -  S.C.  Medicina  Nucleare  -  la  quale  ha  prodotto  apposita 
dichiarazione  agli  atti  dell’ufficio,  relativa  all’assenza  di  conflitti  di  interesse  ai  sensi 
dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50 2016;

richiamato  infine l’art.  113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i  e dato atto che la definizione della sua 
applicazione relativamente alla presente procedura è rinviata a successivo provvedimento, tenuto 
conto  che  la  sua  applicazione  è  subordinata  alle  emanande  linee  guida  regionali  in  materia  di 
accantonamento e contabilizzazione del  relativo fondo nonché alla  sottoscrizione del CCIA già 
avviata nell’ambito della delegazione trattante;

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato.

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  proseguire  per  ulteriori  mesi  sei  ovvero dal  10.04.2021 fino al  9.10.2021,  in  attesa  di 
attivazione di Convenzioni da parte dell’Agenzia Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti 
ARIA  S.p.A., con le forniture di radiofarmaci e kit di controllo qualità in atto con le Società 
Astrim srl e Celletech srl, alle condizioni elencate nelle premesse del presente provvedimento 
e  sotto precisate,  stabilite  con Determinazione Dirigenziale  n.  47 del  12.04.2019, per una 
spesa complessiva di  € 24.006,42 + € 4.471,41 (Iva 10% e 22%) = € 28.477,83:

ASTRIM srl FABBISOGNO 
SEMESTRALE

PREZZO 
UNITARIO

IMPONIBILE

PULMOTEC polv x inal (50 crogioli)  cod. 135 1 € 6.750,00 € 6.750,00

CELLTECH   srl
FABBISOGNO 
SEMESTRALE

PREZZO 
UNITARIO IMPONIBILE

WBC KIT MARCATURA LEUCOCITI 1 TEST      cod: 
WBC.0001  (RDM: 1379351) 50 € 192,00 € 9.600, 00
WBC FILO RISCALDANTE (5)     cod. WBC.FIL 2 € 7,00 € 14,00 
WBC FILTRO CARBONI ATTIVI (6) cod. WBC.CAR 2 € 7,00 € 14,00 
KIT RAPIDO TETROFOSMINA ( 40 TEST) 
MYOVIEW cod.CQM01.0040 4 € 162,00 € 648,00

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

KIT RAPIDO HDP (40 TEST)  HDP  cod.CQM06.0040 4 € 202,50 € 810,00 
KIT RAPIDO PER MAG 3 (40 TEST) cod.CQM08.0040 5 € 202,50 € 1.012,50
KIT RAPIDO NANOCOLLOIDI MACROAGGREGATI 
PERTECNETATO (40 TEST) NANOCOLL 
cod.CQM03.0040 8 € 162,00 € 1.296,00
KIT RAPIDO PER DMSA (40 TEST) cod.CQM02.0040 1 € 162,00 € 162,00
KIT RAPIDO PER HMPAO/SESTAMIBI (40 TEST) 
cod.CQM04.0040 3 € 162,00 € 486,00
KIT RAPIDO TEKTROTYD (40 TEST) cod. QM24.0040 2 € 162,00 € 324,00
KIT RAPIDO PER DTPA  (40 TEST)  cod.CQM14.0040 1 € 162,00 € 162,00
KIT RAPIDO PER BESILESOMAB  (40 TEST)  cod. 
CQM19.0040  1 € 162,00 € 162,00
KIT C.Q.ALLUMINA  (50 TEST)   cod.ALU.0050 6 € 105,00 € 630,00
KIT TETROFOSMINA ( 12 TEST)      MYOVIEW 
cod.CQT01.0012 3 € 81,00 € 243,00
KIT HDP TECHNESCAN (6 TEST) HDP 
cod.CQT06.0006 5 € 65,61 € 328,05
KIT MAG 3 (6 TEST)          cod.CQT08.0006 3 € 65,61 € 196,85
KIT HSA NANOCOLL VENTICOLL cod.CQ03V.0012 
(12 TEST) 1 € 65,61 € 65,61
KIT MEBROFENINA/DMSA RENOCIS /SOLFURO 
RENIO COLLOIDALE (12 TEST) cod.CQT13.0012 2 € 60,75 € 121,50
KIT ESAMETAZIMA  (6 TEST)         cod.CQT04.0006 2 € 65,61 € 131,22
KIT TEKTROTYD (6 TEST) cod. CQT24.0006 2 € 69,66 € 139,32
KIT DTPA PENTACIS  (6 TEST)  cod.CQT14V.0006 1 € 60,75 € 60,75
KIT BESILESOMAB  (12 TEST) cod CQT19.0012 2 € 69,66 €139,32
KIT MAA (12 TEST)          cod.CQT07.0012 4 € 97,20 € 388,80
KIT DTPA  (6 TEST)          cod.CQT14.0006 1 € 60,75 € 60,75
KIT NEUROLITE  (12 TEST)    cod.CQT05.0012 1 € 60,75 € 60,75

2. di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è   il  Responsabile   S.C. 
Approvvigionamenti;

3. di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  contratto,  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.Lgs.  n. 
50/2016, la Sig.ra Alessia Bianchi, Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario 
Radiologia Medica - S.C. Medicina Nucleare - la quale ha prodotto apposita dichiarazione 
agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 
n. 50 2016;  

4. di  stabilire  che  gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento,  previsti  in  €  24.006,42 + 
€ 4.471,41 (Iva 10% e 22%) = € 28.477,83 siano imputati al Bilancio d’esercizio 2021 come 
segue:

CONTO IMPORTO
4101270101 € 7.425,00
4101330115 € 74,11
4101340101 € 20.978,72

5. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento  deliberativo,  non  soggetto  a 
controllo, verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      279                 DEL   01/03/2021

APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: FORNITURA  DI  RADIOFARMACI  E  KIT  DI  CONTROLLO  QUALITA`
OCCORRENTI  ALLA S.C.  MEDICINA NUCLEARE DI QUESTA ASST DEI SETTE
LAGHI:  PROSECUZIONE  DELLE  FORNITURE  IN  ATTO  CON  LE  SOCIETA`
ASTRIM SRL E  CELLTECH SRL PER IL PERIODO DI SEI MESI OVVERO DAL
10.04.2021 FINO AL 09.10.2021 (SPESA COMPLESSIVA € 28.477,83 IVA COMPRESA).  

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2021 4101270101 1763 7.425,00

2021 4101330115 1765      74,11

2021 4101340101 1764 20.978,72

Altro: 

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 458 del  09/04/2021

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: FORNITURA  DI  RADIOFARMACI  E  KIT  DI  CONTROLLO  QUALITA`
OCCORRENTI  ALLA S.C.  MEDICINA NUCLEARE DI QUESTA ASST DEI SETTE
LAGHI:  PROSECUZIONE  DELLE  FORNITURE  IN  ATTO  CON  LE  SOCIETA`
ASTRIM SRL E  CELLTECH SRL PER IL PERIODO DI SEI MESI OVVERO DAL
10.04.2021 FINO AL 09.10.2021 (SPESA COMPLESSIVA € 28.477,83 IVA COMPRESA).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 12/04/2021 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Farina Luisa -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 
Del Torchio Silvia -  Responsabile Approvvigionamenti 
Folino Rosy -    Economico-finanziaria 
Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Farina Luisa


		2021-04-12T16:20:51+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




